公务卡有关答疑
公务卡办理篇
公务卡办理需要什么材料？
答：需本人身份证（正反面复印）+中国银行中央预算单位公务卡申请表+信用卡申请人申明+由各院系（部门）出具公务卡办卡清单
2.2013年我已办理中行公务卡，但未激活。该如何操作？
答：您可以致电4006695569办理激活或到就近的网点找我行工作人员协助拨打客服电话激活。
3.2013年已办理中行公务卡，但未收到。该如何操作？
答：此种情况一般公务卡已办理，但由于公务卡的寄送采取的挂号信寄件可能在寄送过程中遗失。您可直接拨打我行客服电话要求重新再寄送一张公务卡。
4.2013年已办理公务卡，但收到后由于长期未用，目前已遗失，该如何操作？
答：办法1：拨打客服电话4006695569，告知工作人员您的卡损坏，要求重新办理（此方法较简单一些）
办法2：填写中国银行公务卡补卡申请，由院系（部门）盖章以及负责人签字+身份证复印件正反面
5.由于2013年我校组织一次公务卡办理，我已不记得我是否办理了。该如何处理？
答：如果不确定是否办理公务卡，您先填写公务卡申请表。如在办理过程中发现您已办理，我行直接联系院系协助填写补卡申请为您补卡。
6.公务卡额度是多少？
答：一般副教授以上职称额度为5-10万。其他（她）教职工额度根据其年收入、征信等评分给额度。
7.2013年办理公务卡时职务为讲师，仅有15000的额度。目前是教授，我需提高额度。该如何操作？
答：提供职称证明并填写公务卡额度调整申请表加盖单位盖章即可。
8．研究生、博士、外聘人员等可否办理公务卡，如发生未及时还款，单位是否有偿还债务责任。
答：我行办理公务卡主要是基于各院系（部门）出具公务卡办卡清单，如单位同意即可办理。如发生未及时还款时，单位无偿还债务责任。此为个人清偿债务，但单位有义务配合我行追偿债务。
9.公务卡报销后报销款是存至哪个帐户，是目前我的工资卡上还是公务卡上？
答：公务卡报销有专门的公务报销系统，报销后的款项是存至公务卡上。
10.需不需要办理自动还款，如果没有你行的储蓄卡可以不办理自动还款吗？
答：建议办理自动还款，避免有时出现报销不及时，还款时又遗忘。但如果不办理自动还款，目前信用卡还款方式也特别多，方法也很多。
11.我将公务卡申请表填写交给单位后还需要做些什么？
答：我行收到您提交的信用卡后，会逐个客户进行电话核实是否本人知晓其办理公务卡，是否是本人亲笔签字。我行电话核实的工作电话号码为027-87509607（此电话为我行光谷支行信用卡工作小组电话）。请您及时接听电话，并配合我行工作人员回答一些填表问题。
公务卡政策篇
公务卡有积分，如何算积分？
答：公务卡是有积分的，25元1分。
公务卡可以办理附属卡吗？
答：公务卡是不可以办理附属卡。
公务卡可以分期吗？
答：公务卡是不可以分期的。
如果出现公务卡透支未及时还款，是否影响我的个人征信。
答：是影响的，虽然是公务卡，但信用全部与个人捆绑。
公务卡是否有透支取现额度？
答：目前我行为华科教职工办理的公务卡是无透支取现额度的。
公务卡刷卡消费后的免息期为多长时间？
答：公务卡免息期为最短20天，最长50天。
如：您收到公务卡的帐单日为6日，那么您的还款日即为26日（还款日永远是帐单日后20天）
您如果是本月5日消费，那么本月6日记帐，本月26日还款。（最短20天）
您如果是本月7日消费，那么下月6日记帐，下月26日还款。（最长50天）
公务卡是否有年费？
答：目前我行为华科教职工办理的公务卡是免年费的。
公务卡是否可以用作个人平时消费？
答：是可以的。
公务卡是否可刷外币，是否有银联与VISA双标？
答：目前我国中央预算财政公务卡仅银联标识，公务卡主要是用来财政拨款资金的报销。如您个人有VISA卡使用的需求，可在我行办理我行全币种国际信用卡，目前该卡是终身免取年费。
